
Città di Modica

DETERMINAZI0NE DEL SINDACOn.2o``2`dei|nSET,2024

OGGETTO: D.LGS. 81#008 -NOMINA RSPP DEL COMUNE DI MODICA

IL SINDAC0
Vista la necessità di nominare il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione per il triennio
2021-2024,  essendo  quello  attuale  in  scadenza  d'incarico  al  30/09/2024,  al  fine  di  procedere
all'attuazione di tutti gli adempimenti di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., di competerm del datore di
lavoro e indispensabili a rendere sicue le postazioni di lavoro;

Attesa la necessità di fare ricorso ad una figura professionale in possesso di specifiche competerm
che consentono di assumere l'incarico di RSPP dell'Ente Comune di Modica;

Dato  atto  altresì  che  l'incarico  in  atto  è  svolto  dal  sig.  Gianluca  lemmolo,  il  quale  ha  reso  la
prestazione in conformità in modo soddisfacente e nel rispetto dei patti contrattuali;
Che  che  con  nota  al  prot.  39811  del  30/07/2024  è  stato  richiesto  al  sig.  Gianluca  lemmolo  la
disponibilità ad assumere 1'incarico per il triemio 2024/2027 agli stessi prezzi e condizioni di cui
alla convenzione sottoscritta il 07/10/2021 ;

che il professionista ha aderito alla richiesta di questo Ente con nota prot. 40289 del 01/08/2024;

Dato atto che l'importo complessivo dell'affidamento Per il triennio dell'incarico,  è inferiore ad €
140.000,00 e pertanto  si può operare mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.  50, comma  1,
lett.b), del D.1gs 36/2023;

Dato    atto   altresì    che    l'importo    dell'affidamento    importa   complessivamente   €   21.000,00
omnicomprensivo e trova copertura al cap. 2310/99 per € 2. 750,00 nell'esercizio finanziario 2024;

Ritenuto che la natura del servizio e l'entità della spesa rendono necessario ed opportuno il ricorso
diretto  a professionista da individuare  sulla  scorta della necessaria professionalità ed  esperienza,
nonché titolo necessario allo svolgimento dell'incarico;

Ritenuto in tal senso di individuare quale RSPP del Comune di Modica il Sig. Iemmolo Gianluca,
in possesso dei requisiti di legge, il quale ha manifestato la propria disponibilità giusta nota al prot.
n. 40289 del 01/08/2024 all'espletamento dell'incarico;

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla nomina del predetto professionista;

Visto l'O.R.E.L

Visto il, D.lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs sl/2008;

Visto il D.1gs 36/2023 nel testo vigente;

DETERMINA

1.   Di  nominare,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  e  qui  richiamate,  RSPP  del  Comune  di



Modica per un periodo  di  anni  3,  amualità 2024/2027  con  decorrenza  01/10/2024,  il  Sig.
Iemmolo  Gianluca  di  Modica,  che  possiede  la  professionalità  necessaria  per  la  copertura
dell'incarico in esame;

2.   Di dare mandato al Dirigente del IV Settore all'adozione degli atti gestionali conseguenziali
alla presente nomina, ivi compresi la sottoscrizione del disciplinare e l'impegno della spesa
occorrente per l'incarico di cui trattasi.

3.   Di  dare  atto  che  questo  ente  opera  in  gestione  prowisoria  in  base  all'art.  163  del  TUEL
approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

4.   Di dichiarare ai sensi dell'art.6 paragrafo "Conflitto di ìnteressi" del vigente PT PC, che in
capo al sottoscritto proponente non ricorre il conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della l.r.
241/1990, come introdotto dall'art.1  comma 41, della legge 190/2012.

r:sP#a»



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZI0NE I)ELLA COPERTURA FINAN               DELLA SPESA
Si  attesta, ai sensi  dell'art.  153,  comma 5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di  spesa e/o  in relazione;
allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  deì
seguenti impegri contabili, regolamente registrati ai  sensi  dell'art.191,  comma  1, del D.Lgs.18
agosto 2000, n. 267:

Impemo Data Imtmrto Cal}itolo
`   Esercizio

Missione Prograirma Titolo Macroaggregato

Modica,

11 Responsabile del servizio finanziarioConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziaria,   il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE 1)1 RAGIONERIA

Ai     sensi     dell'art.   53   della     L.   142/1990,  recepito  dall'art,   1     L.R.  48/1991,  così     come
modificato
dall'art.    12   L.R.

Favorevole/Co
Modica, li

000,   sotto   il   profilo   della   regolarità   contabileg

11 Responsa

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

i   espnme   parere

i Ragioneria

Visto per i comolli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni
presente prowedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica'

i cui al

1] Responsabfle de] Servizio Finanziario


